MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NOS
CARGOS DE ANALISTA MINISTERIAL E DE TÉCNICO MINISTERIAL

EDITAL Nº 8 – MPCE, DE 22 DE ABRIL DE 2020

O Ministério Público do Estado do Ceará, em razão da situação de calamidade pública decorrente da
pandemia pelo novo coronavírus (COVID-19), torna público que, após a divulgação do resultado final na prova
discursiva,  previsto para o dia  24 de abril  de 2020,  o concurso público para o provimento de vagas e a
formação de cadastro de reserva nos cargos de Analista Ministerial e de Técnico Ministerial será  suspenso
por prazo indeterminado.

Torna público, ainda, que as novas datas de realização do concurso serão divulgadas oportunamente.

Dr. MANUEL PINHEIRO FREITAS
Procurador-Geral de Justiça do Estado do Ceará

]

1

www.cursoisolin.com.br